قال المفسرون: كانوا
حالة ولم ينكر عليهم هذه
السمية له
مفسرین نے کہا کہ یہ لوگ پارچہ بان
(بکر) تھے اور اللہ نے یہ نام دئے جانے
پر ان کی کوئی زجر و توبیخ نہیں کی۔

لہ جلا میں / ۲۸۸، محولہ بالا ۱۰ حوالہ سابق

۱۰ الشریعی الخطیب الشافعی م ۲۹۴: معنی المحتاج الی معرفۃ معانی الفاظ النہاج: ۳/ ۱۶۷، طبع جدید،
دارالمنافس، الریاض مصطفیٰ البانی الطیبی واولادہ، مصر ۱۳۴۴ھ ۱۹۲۵ء ۱۰ ابن البرزاق الحنفی م ۳۲۶: الفتاویٰ
البرزازیة المسماة بالجامع الوجیز علی ہاشم الفتاویٰ العالمیہ المعروف بالفتاویٰ الہندیہ: ۵/ ۱۳۹، طبع جدید،
مکتبہ حنائیہ، پشاور، پاکستان ۱۰ معنی المحتاج، حوالہ بالا۔

پیشوں کی ذمہ داری کو مطلق تسلیم کر لینے کے بعد یہ اشکال پیدا ہوا کہ بکری چرانے کا پیشہ بھی، پست پیشوں میں شمار کیا جاتا ہے جب کہ یہ انبیاء کی سنت رہی ہے۔